
ORIGINALE

C OM U N E D I P O R T O F E R R A I O

P r o v i n c i a d i L i v o r n o

DECRETO DEL SINDACO

Prot. n. del

N. 2

OGGETTO: Affidamento incarico dirigenziale dell’Area 1 “Servizi Affari Generali e al Cittadino”

Richiamato l'art. 50 del D.LGS N. 267/2000 e s.m.i.;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 110 del 10/6/2021, esecutiva, con la quale è stato approvato il nuovo

assetto organizzativo del Comune;

Preso atto che nella vigente macrostruttura è compresa l’Area 1 denominata “Servizi Affari Generali e al Cittadino”;

Preso atto di dover procedere all'assegnazione dell'incarico dirigenziale al Dirigente Dott. Luca Donati;

Dato atto che il presente incarico, a seguito della revoca unilaterale effettuata dal Comune di Siena presso il quale il

Dott. Luca Donati risultava in comando da questa Amministrazione fino alla data del 14 febbraio 2023, viene affidato

senza prestare alcuna acquiescenza o altra rinunzia all'impugnazione degli atti assunti dal Comune di Siena, essendo

comunque intenzione del Comune di Portoferraio verificare la sussistenza di eventuali profili risarcitori ivi compreso

il diritto al recupero dello stipendio, a seguito di cessazione anticipata del comando presso il Comune di Siena, non

condivisa da questa Amministrazione;

Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto l'art. 19 del d.lgs. n 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;

Dato atto che la nomina viene effettuata secondo criteri di competenza e capacità professionale;

Visto il principio di rotazione degli incarichi espresso dalla normativa di riferimento;

Rilevato che il Dott. Luca Donati, come sopra individuato, possiede i requisiti professionali necessari;

Preso atto che, in relazione alla predetta responsabilità, è riconosciuta la retribuzione di posizione pari ad € 19.704,69

lordi annuali comprensivi di tredicesima mensilità

Dato atto che l'incarico avrà decorrenza dalla data di sottoscrizione;

COMUNE DI PORTOFERRAIO - AOOCPF - 0016461 - Uscita - 01/07/2022 - 09:51



Dato atto che si provvederà ad assumere tutti gli atti ulteriori ivi compresi quelli inerenti ad una nuova ed eventuale

posizione e funzione da assegnare al Dirigente provvedendo, nelle more, anche tramite una diversa, eventuale

organizzazione dell'Ente, al fine di trovare la migliore collocazione possibile in relazione alle potenzialità espresse;

Dato atto che il presente incarico avrà durata, quindi, fino a nuovo eventuale incarico affidato, salvo eventuale revoca

in conformità alla vigente normativa, al C.C.N.L. Area dirigenza e al contratto individuale di lavoro;

Ritenuta la propria competenza in merito;

DECRETA

1) di nominare, dato atto dell’applicazione del principio di rotazione, il Dott. Luca Donati, nato a Portoferraio il

28/7/1963, Dirigente dell'Area 1 denominata "Servizi Affari Generali e al cittadino" con i Servizi e gli Uffici

indicati nella deliberazione richiamata in premessa incaricandolo della direzione riguardante ogni funzione e

competenza in materia, comprensiva della gestione del patrimonio e delle risorse finanziarie e strumentali

riconducibili all'Area sopra individuata, affidando allo stesso le funzioni dirigenziali in riferimento ai servizi e

uffici ricompresi nell'Area 1 nella citata delibera con la quale è stata determinata la macrostruttura dell'ente;

2) di stabilire che il presente incarico avrà decorrenza dalla data di sottoscrizione e fino a nuovo incarico

dirigenziale anche a seguito di nuova organizzazione, salvo eventuale revoca in conformità alla vigente

normativa, al C.C.N.L. Area dirigenza e al contratto individuale di lavoro, dando atto che si provvederà ad

assumere tutti gli atti ulteriori ivi compresi quelli inerenti una nuova posizione e funzione da assegnare

provvedendo anche tramite una diversa, eventuale organizzazione dell'Ente, al fine di trovare la migliore

collazione possibile in relazione alle potenzialità espresse;

Ai fini retributivi l'indennità di posizione è determinata in € € 19.704,69 lordi annuali comprensivi di tredicesima

mensilità, come da pesatura della nuova macrostruttura. La stessa potrà essere rivista a seguito di introduzione di aumenti

contrattuali previsti dai C.C.N.L. che si succederanno nel tempo

La retribuzione di risultato sarà determinata in base al contratto decentrato per tempo vigente. La stessa potrà essere

rivista a seguito di introduzione di aumenti contrattuali previsti dai C.C.N.L. che si succederanno nel tempo. La

retribuzione di risultato è determinata in misura variabile secondo i risultati raggiunti ed è determinata secondo

quanto previsto dal contratto integrativo decentrato vigente al momento della liquidazione nei limiti della somma

disponibile

DISPONE

che il presente provvedimento venga notificato all'interessato nelle forme di legge e trasmesso agli Uffici comunali per il

seguito di competenza, dando atto che il presente sostituisce in toto i precedenti incarichi riferiti all'Area 1.

COMUNE DI PORTOFERRAIO - AOOCPF - 0016461 - Uscita - 01/07/2022 - 09:51



Portoferraio, 01/07/2022

Sig. Angelo Zini

COMUNE DI PORTOFERRAIO - AOOCPF - 0016461 - Uscita - 01/07/2022 - 09:51


